



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IMBERT

''Tierra de arte y aguas hermosas ''

RNC: 405000521

20 de Enero del 2022

A: Licda. María Elena Ramos
Alcaldesa

De: Ing. Jeffrey Ventura Toribio
Encargado Obra

Asunto: Informe Estudio Pre-factibilidad de Propuestas
Para el presupuesto participativo municipal

Cortésmente, remitimos los resultados de los estudios efectuados a los proyectos priorizados por los delegados y delegadas de las comunidades beneficiarias de la inversión de los fondos aprobados para el PPM de este año, presentamos a su conocimiento y consideración el informe de lugar.

De acuerdo a la visita realizada por el equipo técnico asignado para este levantamiento a los lugares definidos para realizar cada proyecto y en coordinación con los delegados y delegadas en cada comunidad; tomando como referencia el monto máximo por proyecto previamente establecido, se pudo comprobar que dichos proyectos cumplen con los requisitos técnicos y financieros para su ejecución de parte del ayuntamiento.

Sin otro particular, anexamos los presupuestos de cada proyecto evaluado, dejando a su parecer las medidas que considere más pertinente;

Realizado por: Ing. Jeffrey Ventura Toribio
Codia 70741
Encargado de Obras

Aprobado por: Ing. Antony Elías Clase Pérez
Enc. Presupuesto Participativo

PRIMIX CONSTRUCTORA, S.R.L.

C/ Simon Ureña No.1 Villa Bisono, Navarrete, Santiago. R.D

RNC: 131-07694-7

REGISTRO DE PROVEEDOR DEL ESTADO NO. 39067

Tel: 829-977-7943

CUBICACION

NO.03

RNC: 131-07694-7

Tel: 829-977-7943

FECHA:

27/05/2022

CLIENTE: Ayuntamiento Municipal de Imbert.

OBRA: REABILITACION / REPARACION DE CAMINO VECINAL

UBICACIÓN: SECTOR VUELTA LARGA, IMBERT.

CONTRATISTA: Primitivo Ventura Bonilla

PRESUPUESTO					CUBICACION PREVIA		CUBICACION ACTUAL		TOTAL ACUMULADO		EJCUTADO	
No.	PARTIDAS	CANT.	UND	P.U	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	PORCIENTO
1	PRELIMINARES											
1.1	Topografía	1.00	PA	RD\$ 80,000.00	80,000.00	0.45	36,000.00	0.50	40,000.00	0.95	76,000.00	95%
					SUB-TOTAL-1		80,000.00		36,000.00		40,000.00	
2	MOVIMIENTO DE TIERRA											
2.1	Limpieza y Desmonte	1.00	PA	RD\$ 30,000.00	30,000.00	0.52	15,600.00	0.34	10,200.00	0.86	25,800.00	86%
2.2	Corte de Material de Mina	1,500.00	M3	RD\$ 155.00	232,500.00	950.00	147,250.00	450.00	69,750.00	1,400.00	217,000.00	93%
2.3	Regado, Mojado y Compactado de Material	2,000.00	M3	RD\$ 120.00	240,000.00	1,210.00	145,200.00	550.00	66,000.00	1,760.00	211,200.00	88%
					SUB-TOTAL-2		502,500.00		308,050.00		145,950.00	
3	RELLENO											
3.1	Acarreo de Material	2,000.00	M3	RD\$ 300.00	600,000.00	1,210.00	363,000.00	550.00	165,000.00	1,760.00	528,000.00	88%
					SUB-TOTAL-3		600,000.00		363,000.00		165,000.00	
4	CUNETA A PIE DE TALUD											
4.1	Apertura de cuneta	400.00	M3	RD\$ 70.00	28,000.00	248.00	17,360.00	99.00	6,930.00	347.00	24,290.00	87%
4.2	Limpieza Final	1.00	PA	RD\$ 20,000.00	20,000.00	0.65	13,000.00	0.20	4,000.00	0.85	17,000.00	85%
					SUB-TOTAL-3		48,000.00		30,360.00		10,930.00	
					TOTAL GASTOS DIRECTOS RD\$		1,230,500.00		737,410.00		361,880.00	89%
No.	GASTOS INDIRECTOS											
1	Direccion Tecnica y Responsable	10%			123,050.00	10%	73,741.00	10%	36,188.00	10%	109,929.00	89%
2	Gastos Administrativos	3%			36,915.00	3%	22,122.30	3%	10,856.40	3%	32,978.70	89%
3	Trasporte	2%			24,610.00	2%	14,748.20	2%	7,237.60	2%	21,985.80	89%
4	Itbis	18%			22,149.00	18%	13,273.38	18%	6,513.84	18%	19,787.22	89%
					TOTAL GASTOS INDIRECTOS RD\$		206,724.00		123,884.88		60,795.84	
					TOTAL GASTOS GENERALES DE LA OBRA RD\$		1,437,224.00		861,294.88		422,675.84	89%

Preparado por:

Primitivo Ventura Bonilla

110 112

ING. Aladino Ulloa Mena
Correo: aladint@gmail.com

CODIA 25885
Celular: 829 - 315 - 5832

PROYECTO :
Reconstrucción De Contenes y Aceras
OBRA: Reconstrucción De Contenes y aceras
UBICACIÓN: Centro Urbano, Imbert, Pto. Pta. R.D.

Ing. Aladino Ulloa Mena
RNC.120-0000435-3 - CODIA.25885
REPUBLICA DOMINICANA

25/04/2022

CUBICACION #1

Localización: Imbert, Pto. Pta. R.D.

No.	PARTIDAS	CANT.	UD.	P.U.	total	ANT.	ACTUAL	ACUMULADO	%
1	PRELIMINARES								
1.1	Topografía	0.07	Km	55,000.00	3,850.00		0.068	3,740.00	97.14
2	EXCAVACION:								
2.1	Excavación a Mano de material Inservible en contenes	5.78	M3N	390.00	2,254.20		5.78	2,254.20	100
2.2	Excavación a Mano de material Inservible para colocar tubería PVC 6"	14.96	M3N	390.00	5,834.40		14.96	5,834.40	100
3	RELLENO								
3.1	Relleno de reposicion	10.57	M3N	161.45	1,706.53		10.57	1,706.53	100
3.2	Asiento de arena para tubería (suministro y colocación)	3.15	M3	2,207.94	6,955.01		3.15	6,955.01	100
4	ACARREO ADICIONAL DEL MATERIAL DE EXCAVACION:								
4.1	Bote de Material Inservible contenes	6.94	M3E	313.33	2,174.51		6.9	2,161.98	99.42
4.2	Bote de Material Inservible producto de la excavación para colocar tubería PVC 6"	5.27	M3E	313.33	1,651.25		5.27	1,651.25	100
4.3	Bote de Material producto de la demolición	27.44	M3E	313.33	8,597.78		24.95	7,817.58	90.93
5	HORMIGONES								

5.1	Construcción de Contenes	70.00	ML	1,090.58	76,340.60		68	74,159.44	68	74,159.44	97.14
5.2	Construcción de Contenes	126.00	M2	1,001.11	126,139.86		110.28	110,402.41	110.28	110,402.41	87.52
6 DEMOLICION											
6.1	Contenes	70.00	ML	120.00	8,400.00		68	8,160.00	68	8,160.00	97.14
6.2	Aceras	126.00	M2	120.00	15,120.00		110.28	13,233.60	110.28	13,233.60	87.52
7 MISCELANEOS											
7.1	Colocación y suministro de tubería PVC 6" presión	60.00	ML	1,233.33	73,999.80		60	73,999.80	60	73,999.80	100
7.2	Const. de 3 registros en block con pañete pulido (40 x 40 cms.) y tapa de metal.	1.00	P.a.	18,000.00	18,000.00		1	18,000.00	1	18,000.00	100
8 Limpieza Final											
8.1	Limpieza Final	1	PA	2,500.00	2,500.00		1	2,500.00	1	2,500.00	100

SUB-TOTAL: 332,576.20

GASTOS GENERALES

Responsabilidad civil y adm.	10.0%	33,257.62
Gastos Administrativos	3.00%	9,977.29
Liquidación y Prestaciones	3.00%	9,977.29
Transporte	2.00%	6,651.52
CODIA	0.10%	332.58
Itbis	18.0%	5,986.37
Retención del Ayunt.	2.00%	6,651.52

SUB-TOTAL: 72,834.19

TOTAL A PAGAR: 405,410.39

Preparada por:


Ing. Aladino Ulloa Mena

Ing. Aladino Ulloa Mena

RNC.120-0000435-3 - CODIA:25885
REPUBLICA DOMINICANA

PRIMIX CONSTRUCTORA, S.R.L.

C/ Simon Ureña No.1 Villa Bisoso, Navarrete, Santiago. R.D

RNC: 131-07694-7

REGISTRO DE PROVEEDOR DEL ESTADO NO. 39067

Tel: 829-977-7943

CUBICACION

NO.01

CLIENTE: Ayuntamiento Municipal de Imbert.

OBRA: CONTRUCCION DE CALLE EN CONCRETO SIMPLE.

UBICACION: BARRIO CHITA, SECTOR EL CLUB, IMBERT, PUERTO PLATA, R.D.

CONTRATISTA: Primitivo Ventura Bonilla

FECHA:

15/04/2022

PRESUPUESTO					CUBICACION PREVIA		CUBICACION ACTUAL		TOTAL ACUMULADO		EJCUTADO	
No.	PARTIDAS	CANT.	UND	P.U	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	PORCIENTO
1	PRELIMINARES											
1.1	Topografia	1.00	PA	RD\$ 29,000.00	29,000.00			1.00	29,100.00	1.00	29,100.00	100%
1.2	Limpieza	1.00	PA	RD\$ 45,000.00	45,000.00			0.80	45,000.00	0.80	45,000.00	100%
				SUB-TOTAL-1	74,000.00				74,100.00		74,100.00	
2	EXCABACION											
2.1	Exvacacion de Matenal	86.08	M3	RD\$ 350.00	30,128.00			62.00	21,700.00	62.00	21,700.00	72%
2.2	Bole de Material Inservible	245.02	M3	RD\$ 350.00	85,757.00			215.00	75,250.00	215.00	75,250.00	88%
				SUB-TOTAL-2	115,885.00				96,950.00		96,950.00	
3	RELLENO Y COMPACTADO											
3.1	Material de Relleno y Compactado	130.01	M3	RD\$ 360.00	46,803.60			115.00	41,400.00	115.00	41,400.00	88%
				SUB-TOTAL-2	46,803.60				41,400.00		41,400.00	
4	HORMIGON:											
4.1	Hormigon para Aceras	74	M2	RD\$ 990.00	73,260.00			-	-	-	-	0%
4.2	Hormigon para Contenes	54	ML	RD\$ 995.00	53,730.00			30.00	29,850.00	30.00	29,850.00	56%
4.3	Hormigon para Calle simple	465	M2	RD\$ 1,700.00	790,500.00			305.00	518,500.00	305.00	518,500.00	66%
4.4	Hormigon para Const. de (2) dos Badenes	8	M3	RD\$ 11,150.00	89,200.00			-	-	-	-	0%
				SUB-TOTAL-3	1,006,690.00				548,350.00		548,350.00	
				TOTAL GASTOS DIRECTOS RD\$	1,243,378.60				760,800.00		760,800.00	61%
No.	GASTOS INDIRECTOS											
1	Direccion Tecnica y Responsable	10%			124,337.86		-	1.00	76,080.00	1.00	76,080.00	61%
2	Gastos Administrativos	3%			37,301.36		-	2.00	22,824.00	2.00	22,824.00	61%
3	Trasporte	2%			24,867.57		-	3.00	15,216.00	3.00	15,216.00	61%
4	Itbis	18%			22,380.81		-	4.00	13,694.40	4.00	13,694.40	61%
				TOTAL GASTOS INDIRECTOS RD\$	208,887.60		-		127,814.40		127,814.40	
				TOTAL GASTOS GENERALES DE LA OBRA RD\$	1,452,266.20		-		888,614.40		888,614.40	61%

Preparado por:

Primitivo Ventura Bonilla



PRIMIX CONSTRUCTORA, S.R.L.

C/ Simon Ureña No.1 Villa Bisono, Navarrete, Santiago. R.D

RNC: 131-07694-7

REGISTRO DE PROVEEDOR DEL ESTADO NO. 39067

Tel: 829-977-7943

CUBICACION

NO.02

FECHA:

06/06/2022

CLIENTE: Ayuntamiento Municipal de Imbert.

OBRA: CONTRUCCION DE CALLE EN CONCRETO SIMPLE.

UBICACION: BARRIO CHITA, SECTOR EL CLUB, IMBERT, PUERTO PLATA, R.D.

CONTRATISTA: Primitivo Ventura Bonilla

PRESUPUESTO					CUBICACION PREVIA		CUBICACION ACTUAL		TOTAL ACUMULADO		EJCUTADO	
No.	PARTIDAS	CANT.	UND	P.U	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	CANT.	TOTAL RD\$	PORCIENTO
1	PRELIMINARES											
1.1	Topografia	1.00	PA	RD\$ 29,000.00	29,000.00	1.00	29,100.00	-	-	1.00	29,100.00	100%
1.2	Limpieza	1.00	PA	RD\$ 45,000.00	45,000.00	0.80	45,000.00	-	-	0.80	45,000.00	100%
					SUB-TOTAL-1		74,100.00		-		74,100.00	
2	EXCABACION											
2.1	Exvacacion de Material	86.08	M3	RD\$ 350.00	30,128.00	62.00	21,700.00	16.00	5,600.00	78.00	27,300.00	100%
2.2	Bote de Material Inservible	245.02	M3	RD\$ 350.00	85,757.00	215.00	75,250.00	26.00	9,100.00	241.00	84,350.00	100%
					SUB-TOTAL-2		96,950.00		14,700.00		111,650.00	
3	RELLENO Y COMPACTADO											
3.1	Material de Relleno y Compactado	130.01	M3	RD\$ 360.00	46,803.60	115.00	41,400.00	15.00	5,400.00	130.00	46,800.00	100%
					SUB-TOTAL-2		41,400.00		5,400.00		46,800.00	
4	HORMIGON:											
4.1	Hormigon para Aceras	74	M2	RD\$ 990.00	73,260.00	-	-	74.00	73,260.00	74.00	73,260.00	100%
4.2	Hormigon para Contenes	54	ML	RD\$ 995.00	53,730.00	30.00	29,850.00	23.00	22,885.00	53.00	52,735.00	100%
4.3	Hormigon para Calle simple	465	M2	RD\$ 1,700.00	790,500.00	305.00	518,500.00	160.00	272,000.00	465.00	790,500.00	100%
4.4	Hormigon para Const. de (2) dos Badenes	8	M3	RD\$ 11,150.00	89,200.00	-	-	8.00	89,200.00	8.00	89,200.00	100%
					SUB-TOTAL-3		548,350.00		457,345.00		1,005,695.00	100%
					TOTAL GASTOS DIRECTOS RD\$		760,800.00		477,445.00		1,238,245.00	100%
No.	GASTOS INDIRECTOS											
1	Direccion Tecnica y Responsable	10%			124,337.86		76,080.00	1.00	47,744.50	1.00	123,824.50	100%
2	Gastos Administrativos	3%			37,301.36		22,824.00	2.00	14,323.35	2.00	37,147.35	100%
3	Trasporte	2%			24,867.57		15,216.00	3.00	9,548.90	3.00	24,764.90	100%
4	Itbis	1%			22,380.81		15,694.40	4.00	8,594.01	4.00	22,288.41	100%
					TOTAL GASTOS INDIRECTOS RD\$		127,814.40		80,210.76		208,025.16	
					TOTAL GASTOS GENERALES DE LA OBRA RD\$		888,614.40		557,655.76		1,446,270.16	100%

Preparado por:

Primitivo Ventura Bonilla



NO.01